
番
号

頁 回答

1
記載の誤りです。
ご指摘の通り1ｍ3当りの単価となります。

2 頁0-0039 規格：硬質ポリ塩化ビニル管VP150

3 頁0-0054 T-20を見込んでいます。

4 頁0-0091
規格：乗入型C種180/240×300×600 L=600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

5 頁0-0093
規格：切下型水路部180/240×300×600 L=600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

6 頁0-0094
規格：地先境界ブロック 150×150×600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

7 頁0-0106 お見込みの通りです。

以下の単価又は損料をご教示下さい。施工単価表　

1) 1号かんたん側溝　B300-H300 1）頁0-0034 18,150円/本を見込んでいます。

2) 蓋板　B300-L2000　ランドスケープ側溝蓋 2）頁0-0035 89,720円/枚を見込んでいます。

3)
1号かんたん側溝（管理桝）　
B300-H500　L2000　底部開口なし

3）頁0-0037 23,430円/本を見込んでいます。

4) 管理孔　B300-L600　ランドスケープ側溝蓋 4）頁0-0038 169,500円/枚を見込んでいます。

5) ミックスドレイン　B350 L=1.0m 5）頁0-0040 83,160円/組を見込んでいます。

6) ミックスドレイン　B1000 L=1.0m 6）頁0-0041 157,860円/組を見込んでいます。

7) ミックスドレイン蓋　B350 管理桝 7）頁0-0042 104,210円/ｍを見込んでいます。

8) ミックスドレイン蓋　B1000 管理桝 8）頁0-0043 178,420円/ｍを見込んでいます。

9) スチール透水蓋　B350 9）頁0-0045 29,000円/枚を見込んでいます。

設計図書等に対する質問及び回答

入 札 番 号 都12

工 事 名 市道米子駅目久美町線道路整備工事（ウォーカブル推進事業）その3

質問内容

現場説明書に　その他（廃プラ）　1ｔ当り6,500円と記載があ
りますか、1m3当り6,500円の誤りではないでしょうか。

施工単価表　単第0-0016表　暗渠排水管　硬質ポリ塩化ビニル
管VP150の品名・規格等の詳細をご教示ください

施工単価表　単第0-0029表　2号集水桝　グレーチングB900-
L900はT-20とT-14・6とどちらの単価になりますか。ご教示く
ださい。

施工単価表　単第0-0055表　歩車道境界ブロック　歩車道境界
ブロックの規格の詳細及び単価をご教示ください

施工単価表　単第0-0056表　歩車道境界ブロック　歩車道境界
ブロックの規格の詳細及び単価をご教示ください

施工単価表　単第0-0057表　地先境界ブロック　地先境界ブ
ロックの規格の詳細及び単価をご教示ください

施工単価表　単第0-0067表　接地設置工　接地棒連結式φ10×
1500・接地棒リード端子連結式φ10　8□×500はJR採用品で
しょうかご教示ください



10) スチール透水蓋　B1000 10）頁0-0047 46,800円/枚を見込んでいます。

11) L型アングル 11）頁0-0006 9,470円/ｍを見込んでいます。

12) 照明灯撤去 12）頁0-0062 51,400円/基を見込んでいます。

13) 開粒度アスコン（13） 13）頁0-0075
令和6年度5月土木工事実施設計単価表51ページを
参照下さい。

14) 半わたみ性舗装用セメントミルク　超速硬型
14）00077・
0-0078

212円/ℓを見込んでいます。

15) インターロッキングブロック　t=60mm
15）～18）
頁0-0080

8,300円/ｍ2を見込んでいます。

16) 目地砂 4,500円/ｍ3を見込んでいます。

17) サンドクッション　厚さ30mm 4,500円/ｍ3を見込んでいます。

18) 透水シート　60g/m2以上 200円/ｍ2を見込んでいます。

19) インターロッキングブロック　t=80mm 19）頁0-0081 9,300円/ｍ2を見込んでいます。

20) 目地砂
20）～22）
頁0-0081

4,500円/ｍ3を見込んでいます。

21) サンドクッション　厚さ20mm 4,500円/ｍ3を見込んでいます。

22) 透水シート　60g/m2以上 200円/ｍ2を見込んでいます。

23) ボラード　車止め　両側チェーン 23）頁0-0096 95,000円/台を見込んでいます。

24) ボラード　車止め　片側チェーン 24）頁0-0099 75,000円/台を見込んでいます。

25) ボラード　車止め　両側チェーン 25）頁0-0100 45,000円/台を見込んでいます。

26) ボラード　フットライト　両側チェーン 26）頁0-0101 158,000円/台を見込んでいます。

27) ボラード　フットライト　片側チェーン 27）頁0-0102 138,000円/台を見込んでいます。

28) ボラード　フットライト　チェーン無し 28）頁0-0103 108,000円/台を見込んでいます。

29) チェーン 29）頁0-0015 10,000円/ｍを見込んでいます。

30) 街路樹　アヤケヤキ
30）31）
頁0-0016

35,500円/本を見込んでいます。

31) ツリーガイドユニット

鋳鉄製受枠L型：17,000円/個
レジコン製植樹桝L型：9,600円/個
連結部品：8,600円/組
ロックマルチ：3,500円/袋

上記単価を見込んでいます。

32) 組みアンカーボルト 32）頁0-0105 30,000円/基を見込んでいます。

33) 樹木照明 33）頁0-0114 43,300円/基を見込んでいます。

34) 保護砂 34）頁0-0115 1000円/ｍ3を見込んでいます。
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番
号

頁 回答

1 頁0-0034 18,150円/本を見込んでいます。

2 頁0-0035 89,720円/枚を見込んでいます。

3 頁0-0037 23,430円/本を見込んでいます。

4 頁0-0038 169,500円/枚を見込んでいます。

5 頁0-0040 83,160円/組を見込んでいます。

6 頁0-0041 157,860円/組を見込んでいます。

7 頁0-0042 104,210円/ｍを見込んでいます。

8 頁0-0043 178,420円/ｍを見込んでいます。

9 頁0-0045 29,000円/枚を見込んでいます。

10 頁0-0047 46,800円/枚を見込んでいます。

11 頁0-0006 9,470円/ｍを見込んでいます。

12 頁0-0054
規格：ボルト固定細目(2)900×900用　
　　　995×1,000×50　T-20

13 頁0-0062 51,400円/基を見込んでいます。

14 頁0-0077 212円/ℓを見込んでいます。

15 頁0-0079 212円/ℓを見込んでいます。

16 頁0-0080 4,500円/ｍ3を見込んでいます。

17 頁0-0080 4,500円/ｍ3を見込んでいます。

18 頁0-0080 200円/ｍ2を見込んでいます。

19 頁0-0091
規格：乗入型C種180/240×300×600 L=600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

20 頁0-0093
規格：切下型水路部180/240×300×600 L=600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

21 頁0-0094
規格：地先境界ブロック 150×150×600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

22 頁0-0096 95,000円/台を見込んでいます。

23 頁0-0099 75,000円/台を見込んでいます。

24 頁0-0100 45,000円/台を見込んでいます。

25 頁0-0101 158,000円/台を見込んでいます。

26 頁0-0102 138,000円/台を見込んでいます。

27 頁0-0103 108,000円/台を見込んでいます。

28 頁0-0015 10,000円/ｍを見込んでいます。

29 頁0-0016 35,500円/本を見込んでいます。

30 頁0-0105 30,000円/基を見込んでいます。

31 頁0-0108 30,000円/基を見込んでいます。

32 頁0-0109 30,000円/基を見込んでいます。

33 頁0-0114 43,300円/基を見込んでいます。

34 頁0-0115 1000円/ｍ3を見込んでいます。

設計図書等に対する質問及び回答

入 札 番 号 都12

工 事 名 市道米子駅目久美町線道路整備工事（ウォーカブル推進事業）その3

質問内容

下記の単価及び規格についてご教示ください。

1号かんたん側溝　B300-H300

蓋版　B300-L2000　ランドスケープ側溝蓋

1号かんたん側溝（管理桝）　B300-H500　L2000

管理孔　B300-L600　ランドスケープ側溝蓋

ミックスドレイン　B350　L＝1.0ｍ

ミックスドレイン　B1000　L＝1.0ｍ

ミックスドレイン蓋　

ミックスドレイン蓋　B1000　管理桝

スチール透水蓋　B350

スチール透水蓋　B1000

L型アングル

グレーチング　B900-L900　の規格

照明灯撤去

半たわみ性舗装用セメントミルク　超速硬型

半たわみ性舗装用セメントミルク　超速硬型

目地砂

サンドクッション　厚さ30mm

透水シート　60ｇ/ｍ2以上

歩車道境界ブロック

歩車道境界ブロック

地先境界ブロック

ボラード　車止め　両側チェーン

ボラード　車止め　片側チェーン

ボラード　車止め　両側チェーン

ボラード　フットライト　両側チェーン

ボラード　フットライト　片側チェーン

ボラード　フットライト　チェーン無し

チェーン

街路樹　アヤケヤキ

組みアンカーボルト

組みアンカーボルト

組みアンカーボルト

樹木照明

保護砂



番
号

頁 回答

1 頁0-0006 9,470円/ｍを見込んでいます。

2 頁0-0034 18,150円/本を見込んでいます。

3 頁0-0035 89,720円/枚を見込んでいます。

4 頁0-0038 169,500円/枚を見込んでいます。

5 頁0-0040 83,160円/組を見込んでいます。

6 頁0-0041 157,860円/組を見込んでいます。

7 頁0-0042 104,210円/ｍを見込んでいます。

8 頁0-0043 178,420円/ｍを見込んでいます。

9 頁0-0045 29,000円/枚を見込んでいます。

10 頁0-0047 46,800円/枚を見込んでいます。

設計図書等に対する質問及び回答

入 札 番 号 都12

工 事 名 市道米子駅目久美町線道路整備工事（ウォーカブル推進事業）その3

質問内容

L型アングル
見積となっています。単価の公表お願いします。

１号かんたん側溝　B300-H300
見積となっています。単価の公表お願いします。

蓋版　B300-L2000　ランドスケープ側溝蓋
見積となっています。単価の公表お願いします。

管理孔　B300-L600　ランドスケープ側溝蓋
見積となっています。単価の公表お願いします。

ミックスドレイン　B350　L＝1.0ｍ
見積となっています。単価の公表お願いします。

ミックスドレイン　B1000　L＝1.0ｍ
見積となっています。単価の公表お願いします。

ミックスドレイン蓋　B350　管理桝
見積となっています。単価の公表お願いします。

ミックスドレイン蓋　B1000　管理桝
見積となっています。単価の公表お願いします。

スチール透水蓋　B350
見積となっています。単価の公表お願いします。

スチール透水蓋　B1000
見積となっています。単価の公表お願いします。



番
号

頁 回答

1
単第0-0011
単第0-0012

18,150円/本を見込んでいます。
89,720円/枚を見込んでいます。

2
単第0-0014
単第0-0015

23,430円/本を見込んでいます。
169,500円/枚を見込んでいます。

3

単第0-0017
単第0-0018
単第0-0019
単第0-0020

83,160円/組を見込んでいます。
157,860円/組を見込んでいます。
104,210円/ｍを見込んでいます。
178,420円/ｍを見込んでいます。

4
単第0-0022
単第0-0024

29,000円/枚を見込んでいます。
46,800円/枚を見込んでいます。

5 単第0-0006 9,470円/ｍを見込んでいます。

6 単第0-0036 51,400円/基を見込んでいます。

7
単第0-0046
単第0-0047

212円/ℓを見込んでいます。
212円/ℓを見込んでいます。

8 単第0-0048

8,300円/ｍ2を見込んでいます。
4,500円/ｍ3を見込んでいます。
4,500円/ｍ3を見込んでいます。
200円/ｍ2を見込んでいます。

9 単第0-0049
9,300円/ｍ2を見込んでいます。
4,500円/ｍ3を見込んでいます。

10

単第
0-0055
0-0056
0-0057

「歩車道境界ブロック」
規格：乗入型C種180/240×300×600 L=600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

「地先境界ブロック」
規格：地先境界ブロック 150×150×600
単価については令和6年度5月土木工事実施設計単
価表153ページを参照下さい。

11

単第0-0058
単第0-0060
単第0-0061
単第0-0062
単第0-0063
単第0-0064

95,000円/台を見込んでいます。
75,000円/台を見込んでいます。
45,000円/台を見込んでいます。
158,000円/台を見込んでいます。
138,000円/台を見込んでいます。
108,000円/台を見込んでいます。

12 貢0-0015 10,000円/ｍを見込んでいます。

13 貢0-0016 35,500円/本を見込んでいます。

14

単第
0-0066
0-0069
0-0070

30,000円/基を見込んでいます。
30,000円/基を見込んでいます。
30,000円/基を見込んでいます。

15 単第0-0074 43,300円/基を見込んでいます。

設計図書等に対する質問及び回答

入 札 番 号 都12

工 事 名 市道米子駅目久美町線道路整備工事（ウォーカブル推進事業）その3

質問内容

「1号かんたん側溝　B300-H300」
「ランドスケープ側溝蓋　B300-L2000」
採用単価をご教示下さい。

「1号かんたん側溝　B300-H500　L2000」
「管理孔　B300-L600　ランドスケープ側溝蓋」
採用単価をご教示下さい。

「ミックスドレイン　B350　L=1.0m」
「ミックスドレイン　B1000　L=1.0ｍ」
「ミックスドレイン蓋　B350 管理桝」
「ミックスドレイン　B1000　管理桝」

「スチール透水蓋　B350」
「スチール透水蓋　B1000」
採用単価をご教示ください。

「L型アングル」の採用単価をご教示ください。

「照明灯撤去」の採用単価をご教示ください。

「半たわみ性舗装用セメントミルク　超速硬型」
採用単価をご教示ください。

「インターロッキングブロック　ｔ=60mm」
「目地砂」
「サンドクッション　厚さ30mm」
「透水シート　60g/m2以上」
採用単価をご教示ください。

「インターロッキングブロック　t=80mm」
「サンドクッション　厚さ20mm」
採用単価をご教示ください。

「歩車道境界ブロック」
「地先境界ブロック」
採用単価をご教示ください。

「ボラード　車止めチェーン」
「ボラード　片側チェーン」
「ボラード　両側チェーン」
「ボラード　フットライト　両側チェーン」
「ボラード　フットライト　片側チェーン」
「ボラード　フットライト　チェーン」
採用単価をご教示ください。

「チェーン」の採用単価をご教示ください。

「街路樹　アヤケヤキ」の採用単価をご教示ください。

「組みアンカーボルト」の採用単価をご教示ください。

「樹木照明」の採用単価をご教示ください。












